
 
PROTOKÓŁ nr 24 
z posiedzenia                                          

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny 
Rady Miejskiej w Radomiu    
z dnia 22 czerwca 2021 r. 

 
 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła  
i na nim przewodniczyła Pani Teresa Skoczek Przewodnicząca Komisji, która powitała 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 
 

 

Porządek posiedzenia: 
1. Przyjęcie protokołu nr 23 z posiedzenia Komisji. 
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych na 

drukach: 

− Nr 469 w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno – finansowej 
Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Radomiu  - Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radomiu. 

− Nr 472 w sprawie zmiany podziału środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację przez powiat zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2021 roku. 

− Nr 473  w sprawie likwidacji jednostki budżetowej – Placówki Rodzinnej Nr 7 
z siedzibą w Radomiu przy ul. Wieniawskiego 5.  

− Nr 474 w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Radomia 
na lata 2021-2023.   

− Nr 481 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2021 rok  
w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej.  

3. Sprawy różne. 
 
 
Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 1 Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 2. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek poprosiła o przedstawienie 
projektów uchwał zawartych na drukach:  
- Nr 469 w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno – finansowej Radomskiej 
Stacji Pogotowia Ratunkowego w Radomiu  - Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Radomiu. 
Dyrektor Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego Piotr Kowalski  
poinformował, że pogotowie jest w niezłej kondycji, jednakże gdyby się dobrze 
przyjrzeć to groziła mu katastrofa finansowa bo w działalności operacyjnej było około 
6 500 000,00 z strat. Ostateczny wynik wynosi ponad 3 000 000,00 zł zysku. Do 
działalności bieżącej dokładane były ogromne kwoty co było związane z pandemią 
(kombinezony i inne środki ochrony osobistej to był koszt 200,00 zł na jedną osobę na 
początku pandemii) rosły również inne koszty. Uratowała nas dobroczynność. 
Największym darczyńcą był Urząd Marszałkowski, Wojewoda, Gmina Miasta Radomia 
oraz masa różnych prywatnych instytucji wspierających nas w sposób spontaniczny. 
Pozostały trwałe ślady tego wspierania ponieważ otrzymaliśmy dwa nowe ambulanse 
plus ambulans transportowy. Wsparcie w sumie wyniosło ponad 9 000 000,00 zł 
i dzięki temu mamy wypracowany zysk wynoszący trochę ponad 3 000 000,00 zł. Bez 



tego wsparcia musielibyśmy się borykać ze stratą około 6 500 000,00 zł. W bardzo 
ciężkiej sytuacji w zeszłym roku postawiło nas to, że poza tym, że dofinansowanie 
mamy dużo niższe niż mieliśmy to od 1 stycznia Wojewoda przejął dyspozytornie. 
Wraz z przejęciem dyspozytorni zabrał również środki, które były na nią przeznaczane 
w prawie dwukrotnej wysokości niż my ponosiliśmy z tytuły działania dyspozytorni. My 
wydawaliśmy około 2 600 000,00 zł w skali roku, a zabrano nam prawie 5 000 000,00 
zł. Radna Magdalena Lasota zapytała, dlaczego tak się stało? Dyrektor Radomskiej 
Stacji Pogotowia Ratunkowego Piotr Kowalski  odpowiedział, że tak zostało to 
policzone i nie tylko nas to dotknęło. Na dzisiaj na terenie Mazowsza mamy trzy 
dyspozytornie, w Warszawie, Radomiu i Siedlcach, a docelowo mówi się o tym, że 
mają pozostać dwie. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zapytała, co to 
znaczy, że Urząd Marszałkowski przejął nad dyspozytornią kontrolę? Dyrektor 
Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego Piotr Kowalski  odpowiedział, że 
dyspozytornię przejął Wojewoda. Takie były zapisy ustawowe, że od 1 stycznia 2021 
roku na terenie kraju miało pozostać po jednej dyspozytorni w województwie 
z wyjątkiem Mazowieckiego i Śląskiego gzie miały być po dwie dyspozytornie. Radna 
Magdalena Lasota powiedziała, że przybyło trochę karetek i zapytała, jakie są 
potrzeby na dzień dzisiejszy? Dyrektor Radomskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego Piotr Kowalski  odpowiedział, że zostało jeszcze trochę takich 
karetek, które mają po 13 lat, ale prawdopodobnie jeszcze w tym miesiącu spłyną nam 
3 karetki z kolejnych postępowań i jedna do końca miesiąca września. Jeżeli wszystko 
pójdzie bez problemu to jeszcze w tym roku wzbogacimy się o 4 nowe karetki. Radna 
Magdalena Lasota zapytała, czy na dzień dzisiejszy jest problem z personelem, 
obsadą? Dyrektor Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego Piotr Kowalski  
odpowiedział, że jest i ten problem się nasila. Personel odchodzi, jest podkupywany 
przez inne służby. Bardzo chętnie zatrudniają ratowników medycznych strażacy, 
policja, służba więzienna. Personel w tym najtrudniejszym okresie sprawdził się 
rewelacyjnie. Radna Magdalena Lasota zapytała, o środki ochrony w tym 
najtrudniejszym okresie i czy pogotowie otrzymywało zwiększone środki 
z ministerstwa, od wojewody na ten cel? Dyrektor Radomskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego Piotr Kowalski  odpowiedział, że finansowo nie było żadnego 
wsparcia natomiast otrzymaliśmy wsparcie rzeczowe. Najtragiczniejsze było to że na 
początku pandemii było prawie niemożliwe zdobycie strojów i środków ochrony 
osobistej ponieważ nie było ich na rynku gdyż z Polski były wywożone całymi 
kontenerami do innych krajów. Nam się jakoś udało i nie mieliśmy nawet jednego dnia 
żeby brakowało. Z ogromną pomocą przyszedł nam Urząd Marszałkowski, trochę 
Wojewoda i nasze miasto również zakupiło część kombinezonów i innych środków 
ochrony. Dzięki temu różnokierunkowemu zasilaniu nie mieliśmy z tym problemu. 
Radna Magdalena Lasota zapytała, czy dużo było przypadków takich, że szpitale nie 
chciały przyjmować pacjentów i karetki jeździły od szpitala do szpitala? Dyrektor 
Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego Piotr Kowalski  odpowiedział, że było 
bardzo dużo takich sytuacji gdzie po kilkanaście karetek potrafiło być 
unieruchomionych czekając na przekazanie do szpitalnego oddziału ratunkowego 
bądź do izby przyjęć. My jeździliśmy z pacjentami wszędzie po różnych 
województwach. Był to koszmar dla personelu i dla pacjentów. Był taki okres gdzie nie 
mieliśmy gdzie umieszczać pacjentów niecovidowych ponieważ większość 
okolicznych powiatów była przekwalifikowana na odziały covidowe. Jeden grójecki 
szpital i to nie w całości, który teoretycznie przyjmował pacjentów bez stwierdzonego 
covidu, a dalej to była Warszawa. To było okropne ponieważ nie było za bardzo gdzie 
człowieka z zawałem umieścić jeżeli nie miał covid.          
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosowanie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 469. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
na druku Nr 469 w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno – finansowej 
Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Radomiu  - Samodzielnego Publicznego 



Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radomiu (3 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się). 
Opinię nr 23 dołączono do materiałów z komisji.  
 
- Nr 472 w sprawie zmiany podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na realizację przez powiat zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej w 2021 roku. 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak poinformował, 
że projekt tej uchwały przewiduje przesunięcie kwoty 30 000,00 zł z zadania 
dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych na zdanie dofinansowanie sportu, kultury, 
rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. Dzieje się tak dlatego, że MOPS na 
bieżąco analizuje wnioski, które zostały przyjęte i te, które zostały już rozpatrzone. 
W związku z tym stwierdziliśmy, że na tym zadaniu, z którego przesuwamy jest wolna 
pula środków stąd jest to wyjście naprzeciw wioskom organizacji pozarządowych żeby 
te środki mogły wykorzystać szczególnie w okresie letnim. To 30 000,00 zł to jest 
dodanie do poziomu z zeszłego roku.      
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosowanie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 472. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
na druku Nr 472 w sprawie zmiany podziału środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację przez powiat zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2021 roku. (3 Radnych za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujący się). Opinię nr 23 dołączono do materiałów z komisji.  
 
- Nr 473  w sprawie likwidacji jednostki budżetowej – Placówki Rodzinnej Nr 7 
z siedzibą w Radomiu przy ul. Wieniawskiego 5. 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak poinformował, 
że ten projekt uchwały jest odzwierciedleniem wniosku osoby, która prowadziła 
placówkę rodzinną nr 7.  Wniosek polegał na tym, że ta osoba chce zmienić formę 
z placówki rodzinnej na formę rodzinnej pieczy zastępczej. Dwójka dzieci, która 
aktualnie tam przebywa pozostaje u tej pani tylko w innej formie. Wojewoda wydał 
zgodę na taką likwidację. Radna Magdalena Lasota zapytała, czym się różnią te dwie 
formy? Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak 
odpowiedział, że różnią się tym, iż jeżeli jest placówka rodzinna to ta jedna osoba, 
która się tymi dziećmi formalnie zajmuje jest dyrektorem tej placówki rodzinnej 
zatrudnionym przez Prezydenta Miasta natomiast jeżeli jest to forma rodzinna to osoba 
ta nie otrzymuje wynagrodzenia z tytułu opieki natomiast otrzymuje świadczenia na te 
dzieci. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zapytała, czy w przyszłości w tej 
placówce też mogą się znaleźć dzieci? Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Marcin Gierczak odpowiedział, że jest to prywatny dom i jeżeli będzie to 
forma rodzinna to będzie tam te dwoje dzieci, które tam fizycznie jest chyba, że osoba 
będzie chciała dodatkowe dzieci przyjąć w formie rodzinnej.      
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosowanie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 473. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
na druku Nr 473 w sprawie likwidacji jednostki budżetowej – Placówki Rodzinnej Nr 7 
z siedzibą w Radomiu przy ul. Wieniawskiego 5.. (3 Radnych za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujący się). Opinię nr 23 dołączono do materiałów z komisji.  
 
- Nr 474 w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Radomia na 
lata 2021-2023  
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak poinformował, 
że jest to kolejna uchwała na kolejny okres czasu, która wprowadza program 
wspierania rodziny na terenie miasta Radomia. Jest to usystematyzowanie tego jaka 
jest oferta na różnych polach dla rodzin.  



Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosowanie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 474. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
na druku Nr 474 w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Miasta 
Radomia na lata 2021-2023. (3 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się). Opinię 
nr 23 dołączono do materiałów z komisji.  
 
 - Nr 481 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2021 rok  w części 
dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej. 
Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas omówiła 
zmiany wprowadzone w uchwale Budżetowej w części dotyczącej zdrowia i pomocy 
społecznej .  
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zapytała o kwotę 700 000,00 zł dla 
szpitala na modernizację? Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 
Jolanta Dygas odpowiedział, że będzie to nowe jednoroczne zadanie.    
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosowanie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 481. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
na druku Nr 481 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2021 rok  
w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej.. (3 Radnych za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujący się). Opinię nr 23 dołączono do materiałów z komisji.  
 
Ad. 3. Nie było spraw.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Komisji podziękowała 
wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.                                                        
 

 
Przewodnicząca Komisji 

  
 
 Teresa Skoczek 


